日学保第１６６号
令和５年８月２日

各都道府県・指定都市学校保健（連合）会 会長 殿
各都道府県・指定都市教育委員会 教育長 殿

公益財団法人日本学校保健会
会 長  松 本 吉 郎

（公 印 省 略）

学校等欠席者・感染症情報システム オンライン研修会
開催要項の送付について（依頼）

 時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 平素は本会事業の推進に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本会では別紙要項の通り標記研修会を開催いたします。ぜひこの機会に多数の方々に
受講いただきたく、貴管内の学校をはじめ関係機関への周知等ご協力賜りますようお願い申し
上げます。
 なお、本研修会は事前申し込み制です。また後日アーカイヴを学校保健ポータルサイトにて
公開予定です。

記

1.日  時  令和 5 年 8 月 25 日（金）14：00～15：30

2.標  題  「学校における新型コロナウイルス 5 類感染症移行後の現状と対策」

3.受講方法  ポータルサイト特設ページの申し込みフォームより申込
https://www.gakkohoken.jp/system_information/online_workshop/workshop20230825

以上

《本件照会先》
公益財団法人日本学校保健会事務局 高橋
E-mail：takahashi@hokenkai.or.jp